
U 81' 
. l /.I 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
11 maja NQ 53. Rok 1928. 

T R E Ś Ć: 
ROZPORZf\DZENIE RI\DY MINISTRÓW ~ 
Poz.: 506--z dnia 25 kwietnia 1928 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 

1924 r. o ustanowieniu tabeli stanowisk we władzach i urzędach państwowych • • 1137 

RPZPORZf\DZENII\ MINISTRÓ W: 
Poz.: 507-Poczt i Telegrafów z dnia 6 kwietnia 1928 r. o częściowej zmianie rozporządzenia z dnia 

24 maja 1927 r. w sprawie radjotelegramów listowych, wymienianych z Ameryką • via Radjo-
Warszawa" .. ...... ............•••• 1137 

508-..,...Przemysłu i Handlu, Pracy i Opieki Społecznej oraz Spraw Wewnętrznych z dnia 13 kwiet-
nia 1928 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Robót ' Publicznych o przechowywaniu i ma-
ga~zynowaniu olejów miner alnych przez zakłady przemysłowe.. . . • . •• 1138 

509-Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego ,z dnia 17 kwietnia 1928 r. w sprawie prze
riiesienia z Archiwum Głównego akt dawnych w Warszawie do Archiwum Ziemskiego w Kra-
kowie ksiąg sądowych ziemskich krakowskich i lelowskich dawnego województwa krakowskiego 1146 

5l0-Sprawiedliwości z dnia 25 kwietnia 1928 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu prze
pisów hipotecznych obowiązujących na obszarach, na których obowiązuje rozporządzenie Ko
misarza Generalnego Ziem Wschodnich z dnia 31 sierpnia 1919 r., dotyczące wprowadzenia 
ustroju hipotecznego . . . . . . . . . . . . \ • . • . • .• 1146 

511-Komunikacji z dnia 5 maja 1928 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Prze-
mysłu i łiandlu oraz Rolnictwa o uzupełnieniu i zmianach "Taryfy polskich kolei normalno-
torowych n~ przewóz osób, psów, bagażu i przesyłek nadzwyczajnych" • • _ •••• 1157 

OBWIESZCZENIE MINISTRI\ 
Poz.: 5l2-""7Sprawiedliwości z dnia 30 kwietnia 1928 r. w sprawie sprostowania błędów w rozporządze-

. niach Prezydenta Rzeczypospolitej. 1160 

506. 
Ro~porządzenie Rady Ministrów 

z dnia 25 kwietnia 1928 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustanowieniu tabeli sta

nowisk we władzach i urzędach państwowych. 
Na podstawie art. 11 i 17 ustawy z dnia 17 lu

tego 1922 r. o państwowej służbie cywilnej (Dz. U. 
R. P. Nr.' 21, poz. 164) zarządza się co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr. 2 do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 64, poZ. 631) wprowadza się następującą 
zmianę: 

W kolumnie "I kategorja. Stopień służbowy" 
zmienia się odpowiadający stanowisku "Radca mini
sterjalny" stopień "VI" na "VI - V". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 
dnia 25 kwietnia 1928 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. K. Bar/el 

507. 
Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów 

z dnia 6 kwietriia 1928 r. 

o częściowej zmianie rozporządzenia z dnia 24 maja 
1927r. w sprawie radjotelegramów listowych, wy
mienianych \ z Ameryką "via Radjo - Warszawa", 

, ~ Na mocy art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. 
Nr. 58, poz. 584) oraz art. 2 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1927 r. 
w sprawie ustanowienia urzędu Ministra Poczt i Te-

. legrafów (Dz. U. R. P. Nr. 5, - poz. 26) zarządzam 
co następuje: . 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Poczt i Te
legrafów z dnia 24 maja 1927 r, w sprawie radjotele
gramów listowych, wymienianych z Ameryką "via 
Radjo - Warszawa" (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 528) 
wprowadza się zmiany naStępujące : 

l) w § 2 wymienionego rozporządzenia punkt a 
otrzymuje brzmienie następujące: "Przed adresem 



1138 Dziennik Ustaw. Poz. 507 i 508. Nr. 53~ 

t(:legramu nadawca winien umleSClC płatną wska
zówkę służbową = NLT =. Skrót ten wlicza się do 
ogólnej ilości wyrazów telegramu"; 

2) cały § 3 tegoż rozporządzenia otrzymuje 
nowe brzmienie: "Radjotelegramy listowe nie mogą 
być przyjmowane od nadawców telefonem, przyjmo
wane są one bezpośrednio we wszystkich urzędach, 
w godzinach; w których urząd nadawczy pe)ni służ
bę telegraficzną"; 

3) w § 7 tegoż rozporządzenia ostatni wiersz 
otrzymuje brzmienie następujące: "W obu wypad
kach minimum opłaty stanowi opłata za 20 wy
razów". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w . ży
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje na całym obsza
rze Rzeczypospolitej 1?olskiej. 

Minister Poczt i Telegrafów: Bogusław Miedziński 

508. 

Rozporządzenie Ministrów: Przemysłu 
. i Handlu, Pracy i Opieki Społecznej 

oraz Spraw Wewnętrznych 
z dnia 13 kwietnia 1928 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Robót Publicz
nych o przechowywaniu i magazynowaniu olejów 

mineralnych przez zakłady przemysłowe. 

Na podstawie art. 30 oraz art. 16 ust. 2 rozpo
. rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czer
wca 1927 r. oprawie przemysłowem (Dz. U. R. P. 
Nr. 53, poz. 468) zarządza się co następuje: 

. . . § 1. Do wykazu zakładów przemysłowych 
ustalonego wart. 16 ust. 1 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o pra
wie przemysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 468) do
daje się: średnie i wielkie składy olejów mineralnych. 

Zarazem wprowadza się następujące przepisy 
O przechowywaniu i magazynowaniu olejów mine
ralnych przez zakłady przemysłowe: 

Rozdział I. 

Przepisy ogólne. 

§ 2. Niniejszym przepisom podlega przecho
wywanie i magazynowanie: 

a) olejów mineralnych, których temperałura 
zapłonienia przy ciśnieniu atmosferycznem 
760 mm. słupa rtęci nie przekracza f 00° C 
oraz 

b) próżnych naczyń po olejach mineralnych. 
Za oleje mineralne uważa się w rozumieniu ni

niejszych przepisów następujące artykuły: 
1. Ropę naftową (olej skalny) w stanie suro

wym i jej przetwory destylacyjne (benzyna, nafta, 
lekkie oleje pędne i smarowe), gazolinę z gazu ziem
nego, płynne węglowodory (benzol, olej solarowy, fo
togen, oleje łupkowe) otrzymane z destylacji smoły 
z węgla kamiennego i brunatnego z gazów destyla
cyjhych węgla, ze smoły łupkowej oraz płynne wę
glowodory syntetyczne. 

2. Mieszaniny płynów wyliczonych w ustępie L 
3. Płynne przy 15° C mieszaniny płynów wyli

czonychw ustępach 1 i 2 ze stałemi w płynach tych 
rozpuszczalnemi produktami lub też ze zwykłemi 
albo też zgęszczonemi olejami (olej lniany, pokost), 
o ile zawartość olejów mineralnych wymienionych 

. w ust. 1 Vi tych mieszaninach przewyższa 5% ich 
wagi. Wyjątek stanowią takie mieszaniny płynów 
palnych, których temperatura zapłonienia . leży po
wyżej 21° C, a · które zawierają więcej niż 20% ciał 
stałych w płynach tych rozpuszczalnych. 

Oleje mineralne, podlegające niniejszym prz.epi
som dzielą się na 3 klasy niebezpieczeństwa: 

Do pierwszej klasy należą oleje mineralne, ma
jące temperaturę zapłonienia poniżej 21°C. 

Do drugiej klasy należą oleje mineralne, mające 
temperaturę zapłonienia w granicach od 21°C 
do 50°C. 

Do trzeciej klasy należą oleje mineralne, mają
ce temperaturę zapłonienia w granicach powyżej 
50°C do 100°C. 

§ 3. Oznaczenie . temperatury zapłonienia 
uskutecżnia się przy olejach I i II klasy niebezpie
czeństwa zapomocą aparatu Abel - Pensky, a przy 
olejach III klasy zapornocą aparatu Martens- Pensky. 

§ 4. Osoby trudniące się magazynowaniem lub 
przechowywaniem olejów mineralnych obowiązane 
są do przedłożenia na żądanie władz dowodu stwier
dzającego, do której klasy niebezpieczeństwa należą 
magazynowane lub sprzedawane przez nie oleje mi
neralne. Dowód taki stanowić może albo pisemna de
klaracja wytwórcy względnie dostawcy albo też świa
dectwo temperatury zapłonienia wystawione przez 
upoważnionego do tego rzeczoznawcę. W razie nie
przedłożenia dowodu, odnośrfe oleje mineralne nal~
ży uważać jako przynależące do I klasy niebezpie
czeństwa. 

§ 5. Obliczenia ilości magazynowanych olejów 
mineralnych należy dokonywać dla wszystkich na
czyń zupełnie czy też częściowo tylko napełnioriych, 
według ich pełnej pojemności; wyjątki dla istnieją~ 
cych już zakładów dopuszczalne są za zezwoleniem 
władz II instancji. . 

Naczynia służące ' do przechowywania i maga~ 
zynowania olejów mineralnych powinny być szczeJ
ne i zaopatrzone w uzbrojenie dyktowane względa- I 

mi technicznemi. . ' 
N aczynia służące jako opakowanie do transpor

tu powinny być szczelnie zamknięte z wy'jątkiem cy
stern kolejowych, których konstrukcja normowana 
jest przepisami kolej owe mi. 

Przechowywanie oraz magazynowanie olejów 
mineralnych I klasy w naczyniach ·z materjału pal-
nego jest wzbronione. . 

N a naczyniach przeznaczonych tylko do prze
chowywania i magazynowania olejów mineralnych 
(nie zaś do ich transportu) powinien (z wyjątkiem 
beczek i naczyń . używanych w wypadkach wyliczo
nych w § 9 niniejszych przepisów) znajdować się na 
łatwo widoćznem miej scu trwały i czytelny napis, 
zawierający: handlową nazwę magazynowanego ole
ju. jego klasę niebezpieczeństwa, pojemność naczy-


